
 1

UCHWAŁA  
 

SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
 

NR XIII/365/15 
 

z dnia 21 grudnia 2015 r. 
 
 
w sprawie: udzielenia zgody na dokonanie darowizny prawa własności gruntów na rzecz 

użytkownika wieczystego tj. Powiatu Obornickiego 
 
                 Na podstawie art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2015 r. poz. 1774 ze zm.) oraz § 3 ust. 3 pkt 2 uchwały                         
Nr XX/296/2000 z dnia 31 stycznia 2000 r. w sprawie zasad nabywania, zbywania                          
i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy            
niż 3 lata (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego Nr 10, poz. 112 ze zm.) 
Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Wyraża się zgodę na dokonanie przez Województwo Wielkopolskie na rzecz użytkownika 
wieczystego, tj. Powiatu Obornickiego darowizny prawa własności gruntów oznaczonych                  
w ewidencji gruntów jako: 
1/ obręb Kowanówko, ark. mapy 1, działka nr 352/5 o pow. 0,5043 ha,                                               
KW nr PO1O/00036314/8; 
2/ obręb Kowanówko, ark. mapy 1, działka nr 134/1 o pow. 0,0370 ha,                                            
KW nr PO1O/00036315/5. 

§ 2 
 
Darowizny gruntów dokonuje się na zadania własne powiatu. 
 

§ 3 
 
W przypadku wykorzystania nieruchomości na inne cele niż określone w § 2 darowizna 
podlega odwołaniu. 
 

§ 4 
 
 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
 
 

  § 5 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 2

Uzasadnienie do Uchwały  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

nr XIII/365/15 
z dnia  21 grudnia 2015 r. 

 
Stosownie do treści art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami, nieruchomości stanowiące własność województwa mogą, za zgodą 
sejmiku województwa, stanowić przedmiot darowizny na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego lub Skarbu Państwa. W uchwale Nr XX/296/2000 z dnia 31 stycznia 2000 r.              
z sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania 
lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata, zastrzeżono, iż dokonanie darowizny 
nieruchomości wymaga zgody Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w formie odrębnej 
uchwały. 

Przedmiotowe grunty znajdują się w użytkowaniu wieczystym Powiatu Obornickiego.  
Działka nr 352/5 zabudowana jest budynkiem kotłowni, która obsługuje budynek 

Zespołu Szkół Specjalnych, prowadzonego przez Powiat na nieruchomości sąsiedniej                         
i wykorzystywana jest na potrzeby związane z funkcjonowaniem powiatowej placówki 
oświatowej.  

Działka nr 134/1 jest zajęta i wykorzystywana jako ścieżka pieszo - rowerowa                    
na trasie łączącej Oborniki z Kowanówkiem i dalej Rożnowem. Ścieżka pieszo - rowerowa 
została wybudowana w 2006 r. staraniem Powiatu Obornickiego przy udziale środków Gminy 
Oborniki w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszego i rowerowego mieszkańców wsi 
położonych w jej rejonie. Inwestycja ta również służy nieodpłatnemu realizowaniu zadań 
publicznych z dziedziny bezpieczeństwa komunikacyjnego. 

Na posiedzeniu 29 października 2015 r. Zarząd Województwa wyraził zgodę                    
na podjęcie działań zmierzających do przekazania przedmiotowych gruntów w drodze 
darowizny na rzecz Powiatu Obornickiego. 

Wartość gruntów będących przedmiotem darowizny wynosi: 
- dz. nr 352/5 - 81 596,00 zł; 
- dz. nr 134/1 - 13 501,00 zł. 

Koszty zawarcia umowy darowizny będą obciążać obdarowanego.  
 W świetle powyższego podjęcie uchwały jest w pełni zasadne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3


